
UCHWAŁA NR XXIX/287/2017
RADY GMINY LIPINKI

z dnia 20 grudnia 2017 roku

w sprawie statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Publiczne Centrum 
Rehabilitacji w Pagorzynie .

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2017 poz. 1875 ze zm.), art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
2016 poz. 1638 ze zm.),Rada Gminy Lipinki uchwala:

§ 1. Uchwala się statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Publiczne Centrum 
Rehabilitacji w Pagorzynie, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr   X/81/11 Rady Gminy Lipinki z dnia 13 września 2011 r.  w sprawie nadania 
statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Publiczne Centrum Rehabilitacji 
w Pagorzynie (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 528 poz. 5447 ze zm.),

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipinki .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego .

 
Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Czeluśniak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9217



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/287/2017
Rady Gminy Lipinki
z dnia 20 grudnia 2017 r.

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Publiczne Centrum Rehabilitacji 
w Pagorzynie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Publiczne Centrum Rehabilitacji w Pagorzynie 
zwany dalej Publiczne Centrum Rehabilitacji działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, zwanej dalej Ustawą o działalności leczniczej,

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych,

3) Uchwały nr XIII/108/08 Rady Gminy Lipinki z dnia 15 lutego 2008r. w sprawie utworzenia Publicznego 
Centrum Rehabilitacji w Pagorzynie.

4) Niniejszego Statutu,

5) Innych przepisów dotyczących podmiotów leczniczych, a w szczególności samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej, a także państwowych i samorządowych jednostek organizacyjnych oraz 
innych obowiązujących przepisów.

§ 2. 1. Publiczne Centrum Rehabilitacji jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej 
w rozumieniu przepisów Ustawy o działalności leczniczej. Organem tworzącym Publiczne Centrum 
Rehabilitacji jest Gmina Lipinki.

2. Siedziba Publicznego Centrum Rehabilitacji mieści się w Pagorzynie 238.

3. Publiczne Centrum Rehabilitacji posiada osobowość prawną i jest wpisany do Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem 0000342667.

4. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Publiczne Centrum Rehabilitacji

w Pagorzynie może używać nazwy skróconej - Publiczne Centrum Rehabilitacji

w Pagorzynie.

5. Zakładem podmiotu leczniczego określonego w ust. 1 jest Centrum Rehabilitacji

w Pagorzynie.

§ 3. Publiczne Centrum Rehabilitacji może realizować cele i zadania, o których mowa w § 4 dla osób spoza 
terenu Gminy Lipinki.

Rozdział 2.
Cele i zadania Publicznego Centrum Rehabilitacji

§ 4. 1. Głównymi celami Publicznego Centrum Rehabilitacji są:

1) Udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu

i poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub przepisów odrębnych 
regulujących zasady ich wykonywania, w szczególności w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej 
w warunkach ambulatoryjnych.

2) Prowadzenie działalności mającej na celu promocję zdrowia.

3) Prowadzenie działalności mającej na celu profilaktykę zdrowotną.

2. Publiczne Centrum Rehabilitacji udziela świadczeń zdrowotnych, polegających na interdyscyplinarnych, 
kompleksowych działaniach usprawniających, które służą zachowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia. 
Świadczenia te udzielane są na podstawie skierowania lekarza.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9217



§ 5. W wykonywaniu swoich zadań Publiczne Centrum Rehabilitacji współpracuje z innymi podmiotami 
wykonującymi działalność leczniczą, placówkami edukacyjnymi, placówkami opieki społecznej, organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi lokalnymi, krajowymi i zagranicznymi instytucjami.

Rozdział 3.
Organizacja wewnętrzna

§ 6. 1. W skład struktury organizacyjnej Publicznego Centrum Rehabilitacji wchodzą następujące jednostki 
i komórki organizacyjne:

a) Działalności podstawowej:

- Gabinet Fizjoterapii

b) Działalności administracyjnej.

2. Szczegółową strukturę organizacyjną Publicznego Centrum Rehabilitacji, rodzaj działalności leczniczej 
i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych, organizację i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych, 
sposób kierowania komórkami organizacyjnymi, a także inne kwestie przewidziane przepisami ustawy 
o działalności leczniczej określa Regulamin Organizacyjny ustalany przez Dyrektora.

Rozdział 4.
Organy Publicznego Centrum Rehabilitacji

§ 7. Organami Centrum Rehabilitacji są:

1) Dyrektor

2) Rada Społeczna

§ 8. 1. Dyrektor Publicznego Centrum Rehabilitacji:

1) pełni funkcje przewidziane ustawą o działalności leczniczej dla kierownika publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej,

2) kieruje Publicznym Centrum Rehabilitacji i reprezentuje go na zewnątrz,

3) jest przełożonym wszystkich pracowników Publicznego Centrum Rehabilitacji.

2. Wójta Gminy Lipinki nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na podstawie powołania lub umowy 
o pracę albo zawiera z nim umowę cywilno-prawną.

3. Dyrektor nie może podejmować innego zatrudnienia bez, wyrażonej w formie pisemnej, zgody Wójta 
Gminy Lipinki.

§ 9. 1. Rada Społeczna zwana dalej ,,Radą”,  jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Gminy oraz 
organem doradczym Dyrektora.

2. Rada Gminy Lipinki powołuje, odwołuje oraz zwołuje pierwsze posiedzenie Rady.

3. W skład Rady wchodzą:

1) Jak przewodniczący – Wójt Gminy Lipinki lub osoba przez niego wyznaczona,

2) Jako członkowie:

a) przedstawiciel wojewody,

b) przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy Lipinki w liczbie 4 osób.

4. Zadania Rady określ Ustawa o działalności leczniczej oraz niniejszy Statut.

5. Rada działa na podstawie Regulaminu Rady, który określa m.in. sposób zwoływania posiedzeń Rady, 
tryb pracy oraz podejmowanie uchwał.

6. Kadencja Rady trwa 5 lat.

§ 10. Członkowie Rady Społecznej podlegają odwołaniu z Rady przed upływem kadencji w następujących 
przypadkach:

a) zatrudnienia tej osoby w Publicznym Centrum Rehabilitacji,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9217



b) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne,

c) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo nieumyślne przeciwko życiu i zdrowiu, działalności 
instytucji państwowych i samorządu terytorialnego, wiarygodności dokumentów,

d) podjęcia zatrudnienia lub pełnienia funkcji mogących pozostawać w sprzeczności z interesami Publicznego 
Centrum Rehabilitacji lub/i podmiotu go tworzącego, albo podmiotu,  który wyznaczył członka do Rady,

e) nieusprawiedliwionej nieobecności na 3 kolejnych posiedzeniach Rady,

f) pisemnej rezygnacji z członkostwa,

g) odwołania członka przez podmiot delegujący daną osobę.

§ 11. Do zadań Rady Społecznej należy:

1. Przedstawianie Gminie Lipinki wniosków i opinii w sprawach:

a) Zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją Publicznego Centrum Rehabilitacji, rozszerzeniem lub 
ograniczeniem działalności,

c) przyznawania Dyrektorowi Publicznego Centrum Rehabilitacji nagród,

d) rozwiązania z Dyrektorem Publicznego Centrum Rehabilitacji stosunku pracy lub umowy cywilno-prawnej,

e) regulaminu organizacyjnego

2. Przedstawianie Dyrektorowi Publicznego Centrum Rehabilitacji wniosków i opinii

w sprawach:

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego

c) kredytów bankowych lub dotacji,

d) podziału zysku.

3. Uchwalenie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do zatwierdzenia przez 
Gminę Lipinki działającą przez Radę Gminy Lipinki.

4. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów,

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu.

5. Opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej.

6. Wykonywanie innych zadań określanych w ustawie i Statucie Publicznego Centrum Rehabilitacji.

§ 12. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej Publicznego Centrum Rehabilitacji zwołuje Rada Gminy 
Lipinki. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 
uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący.

§ 13. 1. W posiedzeniach  Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Publicznego Centrum Rehabilitacji oraz 
przedstawiciele organizacji związkowych działających w Publicznym Centrum Rehabilitacji

2. W posiedzeniach Rady Społecznej, w której skład nie wchodzi przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej 
lub Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele 
samorządów zawodów medycznych,

3. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w Publicznym Centrum Rehabilitacji,

4. Dyrektorowi Publicznego Centrum Rehabilitacji służy w ciągi 7 dni od otrzymania podjętej przez Radę 
Społeczną uchwały pisemne odwołanie się do Rady Gminy Lipinki.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9217



Rozdział 5.
Gospodarka finansowa Publicznego Centrum Rehabilitacji

§ 14. 1. Publiczne Centrum Rehabilitacji, jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzi 
gospodarkę finansową na zasadach określonych w Ustawie o działalności leczniczej.

2. Publiczne Centrum Rehabilitacji pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty 
działalności i reguluje zobowiązania.

3. Publiczne Centrum Rehabilitacji gospodaruje posiadanym mieniem.

4. Publiczne Centrum Rehabilitacji może prowadzić inną działalność niż działalność lecznicza nieuciążliwą 
dla pacjenta oraz przebiegu leczenia działalność polegającą na:

1) najmie i dzierżawie pomieszczeń i lokali oraz innego majątku trwałego,

2) sterylizacji sprzętu,

3) sprzątaniu,

4) działalności usługowej związanej z poprawą kondycji fizycznej,

5) prowadzeniu działalności handlowo-usługowej.

5. Publiczne Centrum Rehabilitacji może prowadzić szkolenia, konferencje, kursy w zakresie szeroko 
rozumianej promocji zdrowia dla placówek szkolnych, oświatowych, organizacji społecznych, stowarzyszeń, 
zainteresowanych osób fizycznych oraz udostępniać swoje mienie na ten cel innym jednostkom.”

§ 15. 1. Podstawą gospodarki Publicznego Centrum Rehabilitacji jest plan finansowy ustalany przez 
Dyrektora zgodnie z obowiązującymi przepisami.

2. Publiczne Centrum Rehabilitacji może uzyskiwać środki finansowe ze źródeł wskazanych

w art. 55 Ustawy o działalności leczniczej.

§ 16. 1. Wartość majątku Publicznego Centrum Rehabilitacji określają:

a) Fundusz założycielski

b) Fundusz zakładu

2. O podziale zysku decyduje Dyrektor, po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej.

§ 17. 1. Nadzór nad działalnością Publicznego Centrum Rehabilitacji sprawuje podmiot tworzący

w imieniu którego działają Wójt Gminy Lipinki oraz Rada Gminy Lipinki w granicach swoich kompetencji.

2. Podmiot tworzący sprawuje nadzór nad zgodnością działań Publicznego Centrum Rehabilitacji 
z przepisami prawa, Statutem i Regulaminem Organizacyjnym.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 18. Wszelkie zmiany dotyczące działalności Publicznego Centrum Rehabilitacji, oraz jej lokalizacji 
wymagają zmiany w Statucie.

§ 19. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie maja zastosowanie obowiązujące przepisy 
prawa.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Czeluśniak

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9217


		2017-12-29T18:29:32+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




